

Reparatia capitala a sediului SP
nr. 1 al IP Hincesti,
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 823 316,69 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 457,358	45,00	65 581,11
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	288,405	45,00	12 978,23
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	843,343	45,00	37 950,43
4.	7123010010200	Betonist	h-om	88,360	45,00	3 976,20
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,590	45,00	701,57
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,040	45,00	2 116,80
7.	7129020012800	Pavator	h-om	3,918	45,00	176,31
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,810	45,00	441,45
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	196,093	45,00	8 824,18
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	588,731	45,00	26 492,90
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	69,382	45,00	3 122,19
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	399,448	45,00	17 975,16
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,940	45,00	267,30
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	382,831	45,00	17 227,40
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,360	45,00	961,20
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,404	45,00	63,18
17.	7212030022700	Sudor	h-om	2,173	45,00	97,77
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	57,120	45,00	2 570,40
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	41,279	45,00	1 857,57
20.	7422010060100	Timplar	h-om	29,738	45,00	1 338,20
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,707	45,00	4 036,79
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	750,402	45,00	33 768,11
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	82,706	45,00	3 721,76
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	350,653	45,00	15 779,39
Total manopera						262 025,59

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,345	12,00	52,14
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7,684	1 500,00	11 526,75
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,326	235,00	311,52
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	7,960	235,00	1 870,62

5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,788	220,00	173,47
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,245	190,00	46,59
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	26,428	200,00	5 285,70
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,258	1,00	32,26
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,022	3 020,00	67,65
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,157	3 020,00	473,54
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,064	3 020,00	191,77
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 200,476	0,10	620,05
13.	2010237318750	Distantieri	buc	36,540	0,90	32,89
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,480	70,00	313,60
15.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	33,660	1 010,00	33 996,60
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,425	15,00	6,38
17.	2320166200729	Parchetin	l	5,169	18,00	93,04
18.	2320187315789	Decofrol	kg	5,376	21,00	112,90
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	32,000	19,00	608,00
20.	23203226000369	Mastic de bitum	kg	14,700	19,00	279,30
21.	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,008	33,00	0,25
22.	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,007	33,00	0,23
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	37,530	50,00	1 876,52
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	151,680	7,00	1 061,76
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,700	83,00	141,13
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	256,360	10,00	2 563,60
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,173	18,00	39,11
28.	24302261000001	Fuga	kg	96,311	15,00	1 444,66
29.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,850	66,00	56,11
30.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	73,870	3,20	236,38
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	17,275	32,00	552,79
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,144	40,00	525,76
33.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,120	22,00	2,64
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	197,200	3,00	591,60
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	60,461	3,00	181,38
36.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	839,371	4,50	3 777,17
37.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 168,368	4,00	4 673,47
38.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	177,760	3,00	533,28
39.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	23,715	86,00	2 039,49
40.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	55,620	55,00	3 059,10
41.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	43,228	45,00	1 945,26
42.	25213026029077	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 80mm*	m2	147,420	65,00	9 582,27
43.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	44,945	55,00	2 471,97
44.	2523156719201	Dibluri de masa plastica cu fibre de sticla	buc	405,000	1,00	405,00
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	308,466	7,00	2 159,26
46.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	9,133	680,00	6 210,64
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	20 013,840	2,12	42 429,34
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 982,725	1,45	8 674,95
49.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 792,440	3,00	5 377,32
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	188,010	28,00	5 264,28
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,454	3,20	123,05
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 293,030	1,65	5 433,50
53.	26531021008311	Tink	kg	409,400	21,00	8 597,40

54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	676,085	4,50	3 042,38
55.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,340	21,00	196,14
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	215,167	125,00	26 895,88
57.	2663102100000	Beton M200	m3	8,781	980,00	8 605,18
58.	26631021000009	Beton M-200	m3	13,109	980,00	12 846,53
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,490	0,00	0,00
60.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	7,966	0,00	0,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,670	0,00	0,00
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	846,045	3,00	2 538,14
63.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	51,765	125,00	6 470,63
64.	26707112202051	Placi din teracota din beton	m2	41,208	70,00	2 884,56
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	357,206	1,00	357,21
66.	2682132601626	Carton bitumat	m2	32,780	18,00	590,04
67.	2710602000080	Armatura A1	kg	357,390	8,00	2 859,12
68.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	249,690	8,00	1 997,52
69.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,899	8,00	7,19
70.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,240	16,00	35,84
71.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,436	16,00	38,98
72.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	23,250	70,00	1 627,50
73.	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada Etalbond	m2	52,380	410,00	21 475,80
74.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	217,260	12,00	2 607,12
75.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	27,600	1 200,00	33 120,00
76.	2873122000751	Piese forjate	kg	9,133	12,00	109,60
77.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,584	30,00	107,52
78.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,400	30,00	12,00
79.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,086	38,33	41,64
80.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,440	0,50	6,72
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	500,220	0,50	250,11
82.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,440	0,50	6,72
83.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	176,201	70,00	12 334,06
84.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,224	32,00	7,17
85.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 321,080	1,00	1 321,08
86.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,344	21,00	28,22
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	59,460	1,00	59,46
Total materiale de constructii						320 605,50

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,580	5,00	2,90
2.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,692	2,00	1,38
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,262	15,00	258,93
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,116	15,00	211,74
5.	2922140007000	Macara	h-ut	16,321	250,00	4 080,20
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,974	25,00	324,35
7.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,065	23,00	1,49
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,538	18,00	45,68
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	70,354	15,00	1 055,31
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,274	220,00	60,35
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,617	90,00	235,50
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,601	18,00	280,81
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,440	250,00	110,00
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,698	260,00	181,58

15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,624	21,00	265,10
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,226	25,00	205,65
17.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,920	25,00	73,00
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,580	40,00	23,20
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,264	65,00	407,15
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,440	65,00	28,60
21.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	49,356	21,00	1 036,48
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,327	25,00	8,19
23.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,692	2,00	1,38
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,368	65,00	23,91
25.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,068	18,00	19,22
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,442	18,00	313,96
27.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,918	210,00	192,78
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,260	210,00	1 104,60
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,270	180,00	948,62
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,098	180,00	17,62
		Total utilaje de construcții				11 519,68

Total		594 150,78
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	58 955,76
Transportarea materialelor	2,00 %	6 412,11
Total	100,00 +	659 518,64
Cheltuieli de regie	3,00 %	19 785,56
Total	100,00 +	679 304,20
Beneficiul	1,00 %	6 793,04
TVA	20,00 %	137 219,45

Total deviz: **823 316,69**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)